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	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


18.08.2015  № 2683
Об определении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам города Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:
1. Определять размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Чебоксары в соответствии с методикой расчетов, указанной в постановлении Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации" с изменениями и дополнениями согласно постановлению Правительства РФ от 9 января 2014 г. N 12 (в редакции постановления Правительства РФ от 27 декабря 2014 г. N 1590), вступившими в силу с 1 июля 2015 г., и показателями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары (Павлов С.Г.) рекомендовать обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения при перевозке тяжеловесных грузов.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.
	Глава администрации  города Чебоксары
	А.О. Ладыков


Приложение 

к постановлению администрации города Чебоксары

от 18.08.2015 № 2683
	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн/ось
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исх

,

руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	
	
	а
	b
	с
	d

	1.
	10*
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4


* - нормативная (расчетная) осевая нагрузка принята на основании строительных норм и правил СНиП 2.05.02-85 "Автомобильные дороги"
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